
森林の立木の標準価額表

令和２年分

　財産評価基本通達 113 (森林の主要樹種の立木の評価）の定めにより森林の立木の価

額を評価する場合における１ヘクタール当たりの標準価額は、次表に掲げる樹種及び樹

齢の区分に従い、それぞれ次頁に掲げる金額によります。

(鳥取県)



樹種 樹種

樹齢 樹齢
年 年

1 49 49 60 60 41 105 104 149 145

2 51 51 64 64 42 110 107 157 152

3 51 51 64 64 43 115 111 166 159

4 51 51 64 64 44 121 116 176 168

5 51 51 64 64 45 129 122 187 177

6 52 52 65 65 46 137 129 199 188

7 52 52 65 65 47 146 136 212 199

8 52 52 66 66 48 157 144 226 210

9 53 53 66 66 49 168 153 241 223

10 54 54 67 67 50 180 163 256 237

11 54 54 68 68 51 193 173 273 251

12 55 55 69 69 52 207 185 291 266

13 56 56 70 70 53 223 197 309 282

14 57 57 71 71 54 239 209 329 299

15 57 57 72 72 55 256 223 349 316

16 58 58 73 73 56 274 237 371 335

17 59 59 74 74 57 293 253 393 354

18 61 61 75 75 58 313 268 416 374

19 62 62 77 77 59 334 285 441 395

20 63 63 78 78 60 356 302 466 416

21 64 64 79 79 61 379 321 492 439

22 66 66 81 81 62 403 340 519 462

23 67 67 83 83 63 428 359 548 486

24 68 68 84 84 64 454 380 577 511

25 70 70 86 86 65 481 401 607 537

26 72 72 88 88 66 508 423 638 564

27 73 73 90 90 67 537 446 670 591

28 75 75 92 92 68 567 470 703 619

29 77 77 94 94 69 598 494 736 648

30 79 79 96 96 70 ◎ 630 ◎ 520 771 678

31 81 81 98 98 71 639 527 807 709

32 83 83 101 101 72 649 535 844 740

33 85 85 119 119 73 658 543 881 772

34 87 87 119 119 74 668 551 920 806

35 89 89 120 120 75 678 560 ◎ 960 ◎ 840

36 91 91 123 122 76 688 568 974 852

37 98 98 126 125 77 699 577 989 865

38 98 98 130 129 78 709 585 1,003 878

39 99 99 136 133 79 720 594 1,018 891

40 102 101 142 139 80 731 603 1,034 904

（注）◎印の価額は、各樹種の標準伐期における標準価額である。

千円千円 千円 千円 千円 千円 千円

杉

八頭郡 左記以外

ひのき

八頭郡 左記以外

森林の立木の標準価額表
（１ヘクタール当たり）

杉 ひのき

八頭郡 左記以外 八頭郡 左記以外

令和２年分
(鳥取県)

千円



樹種 樹種

樹齢 樹齢
年 年

81 742 612 1,049 918 116 1,249 1,031 1,767 1,546

82 753 621 1,065 932 117 1,268 1,046 1,794 1,569

83 764 631 1,081 946 118 1,287 1,062 1,821 1,593

84 776 640 1,097 960 119 1,306 1,078 1,848 1,617

85 787 650 1,114 974 120 1,326 1,094 1,876 1,641

86 799 659 1,130 989 121 1,346 1,111 1,904 1,666

87 811 669 1,147 1,004 122 1,366 1,127 1,932 1,691

88 823 679 1,165 1,019 123 1,386 1,144 1,961 1,716

89 835 690 1,182 1,034 124 1,407 1,161 1,991 1,742

90 848 700 1,200 1,050 125 1,428 1,179 2,021 1,768

91 861 710 1,218 1,065 126 1,450 1,197 2,051 1,794

92 874 721 1,236 1,081 127 1,471 1,214 2,082 1,821

93 887 732 1,255 1,098 128 1,494 1,233 2,113 1,849

94 900 743 1,273 1,114 129 1,516 1,251 2,145 1,876

95 914 754 1,292 1,131 130 1,539 1,270 2,177 1,905

96 927 765 1,312 1,148 131 1,562 1,289 2,209 1,933

97 941 777 1,332 1,165 132 1,585 1,308 2,243 1,962

98 955 788 1,352 1,183 133 1,609 1,328 2,276 1,992

99 970 800 1,372 1,200 134 1,633 1,348 2,310 2,021

100 984 812 1,392 1,218 135 1,658 1,368 2,345 2,052

101 999 824 1,413 1,237 136 1,683 1,389 2,380 2,083

102 1,014 837 1,435 1,255 137 1,708 1,410 2,416 2,114

103 1,029 849 1,456 1,274 138 1,733 1,431 2,452 2,146

104 1,045 862 1,478 1,293 139 1,759 1,452 2,489 2,178

105 1,060 875 1,500 1,312 140 1,786 1,474 2,526 2,210

106 1,076 888 1,523 1,332 141 － － 2,564 2,244

107 1,092 902 1,545 1,352 142 － － 2,603 2,277

108 1,109 915 1,569 1,372 143 － － 2,642 2,311

109 1,125 929 1,592 1,393 144 － － 2,681 2,346

110 1,142 943 1,616 1,414 145 － － 2,722 2,381

111 1,159 957 1,640 1,435 146 － － 2,762 2,417

112 1,177 971 1,665 1,457 147 － － 2,804 2,453

113 1,195 986 1,690 1,479 148 － － 2,846 2,490

114 1,212 1,001 1,715 1,501 149 － － 2,889 2,527

115 1,231 1,016 1,741 1,523 150 － － 2,932 2,565

（注）◎印の価額は、各樹種の標準伐期における標準価額である。
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